
ZARZĄDZENIE NR 92/2022 
WÓJTA GMINY ŚWIERCZE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia zasad oszczędzania energii i ciepła w trakcie sezonu grzewczego w Urzędzie Gminy 
i gminnych jednostkach organizacyjnych 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz § 30 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. z 2003 r. nr 169, 
poz. 1650, z 2007 r. nr 49, poz. 330, z 2008 r. nr 108, poz. 690, z 2011 r. nr 173, poz. 1034 oraz z 2021 r. 
poz. 2088), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące zasady funkcjonowania w sezonie grzewczym począwszy od 1 grudnia 2022 r. 
do 30 kwietnia 2023 r. 

1. Temperatura we wszystkich pomieszczeniach w budynkach użyteczności publicznej powinna 
maksymalnie wynosić od 18 do 20 stopni Celsjusza, przy czym w pomieszczeniach technicznych, na 
korytarzach, holach itp. powinna zostać obniżona do 10–15 stopni Celsjusza (do najniższego bezpiecznego 
poziomu jednak nie wyższej niż 15 stopni Celsjusza). 

3. Należy zadbać o przegląd oraz szczelność okien i drzwi wejściowych oraz ich zamykanie. 

§ 2. Wprowadza się następujące zasady odnośnie użytkowania i oszczędzania energii: 

1. Zobowiązuje się wszystkich pracowników do: 

1) gaszenia światła w pomieszczeniach, tam gdzie to możliwe stosujemy naturalne oświetlenie; 

2) wyłączania zbędnego oświetlenia w przestrzeniach wspólnych (klatki schodowe, ciągi korytarzowe itp.); 

3) natychmiastowego wyłączania ładowarek po naładowaniu służbowego sprzętu (laptopa, telefonu); 

4) sprawdzania przed wyjściem z pracy czy wszystkie sprzęty biurowe, tj.: komputery, monitory, drukarki itp. 
zostały wyłączone; 

5) ograniczania drukowania jedynie do tych dokumentów, które są absolutnie niezbędne w formie papierowej; 

6) wprowadza się zakaz korzystania z prywatnych sprzętów pobierających prąd, w szczególności piecyków 
elektrycznych i nadmuchowych. 

§ 3. Zobowiązuje się wszystkich  dyrektorów i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych  do 
przeprowadzenia akcji informacyjnych dla pracowników. 

§ 4. Wykonanie zarządzenie powierzam Sekretarzowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2022 r. 

 

   

Wójt Gminy Świercze 
 
 

Adam Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 061CA5B2-8EBF-4709-B855-C365F8C1F3A6. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


